
 

MODIFICACIÓN DE LA PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE 9 DE 

AGOSTO DE 2024 DE LA JEFA DEL SERVICIO DE INSTALACIONES, 

FORMACIÓN Y RENDIMIENTO DEPORTIVO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

DEPORTE, PARA LA CONCESIÓN DE LAS AYUDAS PARA LA ORGANIZACIÓN 

DE EVENTOS DEPORTIVOS DE INTERÉS REGIONAL EN EL EJERCICIO 2024, 

CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN PIC/376/2024, DE 15 DE ABRIL.  

 

De conformidad con lo establecido en la Orden PIC/376/2024, de 15 de abril, por la 

que se convocan ayudas para la organización de eventos deportivos de interés 

regional en el ejercicio 2024 (BOA número 80, de 25/04/2024), 

 

RESUELVO 

 

Primero. - Aprobar la propuesta de resolución provisional de concesión de 

subvenciones, a la vista de la evaluación llevada a cabo, de nuevo, por la Comisión de 

Valoración el día 1 de octubre de 2024, prevista en la Orden de convocatoria.  

 

La Comisión de Valoración ha vuelto a realizar una comprobación en el registro de 

entidades deportivas, se ha constatado que la entidad solicitante, llamada “Asociación 

Empresarial Zona Zero”, no está inscrita en dicho registro. La entidad inscrita en el 

mismo es el denominado “Club Deportivo Zona Zero”, siendo ésta una persona jurídica 

distinta a la solicitante. En consecuencia, se debe excluir de este proceso a la entidad 

“Asociación Empresarial Zona Zero”, por no cumplir el requisito que se indica en el 

artículo 3.1 de la convocatoria. 

 

Por ello, vuelve a valorar y distribuir la cantidad de la que se dispone 78.262,76 euros 

 

La comisión ha analizado las solicitudes presentadas y realizado su valoración según 

los criterios recogidos en el artículo 9 de la citada convocatoria. Tras la valoración de 

las solicitudes, se ha obtenido una puntuación total de 1807 puntos (Anexo I).  

 

Conforme a lo dispuesto en el artículo 10 de la convocatoria, se ha obtenido el valor de 

cada punto mediante la división de la dotación presupuestaria que es de 78.262,76 

euros para el año 2024, entre el total de los puntos obtenidos por los solicitantes que 

es de 1807. Por ello el valor del punto es de 43,31 € (Anexo II - primer reparto) 

 

Para el cálculo de la cantidad a asignar a cada entidad se han aplicado los límites 

recogidos en el artículo 10 de la convocatoria: 

 

-  la subvención concedida no podrá superar la cuantía solicitada. 

-  la subvención concedida no podrá superar el 50% del coste total del proyecto 

subvencionable aprobado. 

-  el importe de la subvención no podrá ser de tal cuantía que, en concurrencia con 
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otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos, supere el 100% del coste de la 

actividad subvencionada. 

-  por organización de competiciones nacionales, la cuantía máxima de la ayuda 

individualizada será de 4.000 €. 

-  por organización de competiciones internacionales, la cuantía máxima de la 

ayuda individualizada será de 8.000 €. 

 

Con motivo de los límites aplicados, resultaba una cantidad sobrante de 14.835,10 €.  

 

En aplicación de lo dispuesto en el artículo 10 de la convocatoria, se ha procedido a su 

distribución entre los restantes solicitantes, en proporción a la puntuación obtenida. 

Para ello, la cantidad sobrante (14.835,10 €) se ha dividido entre el total de puntos 

obtenidos por los beneficiarios propuestos que no alcanzan el límite de la subvención 

que pueden percibir (929). Así se obtiene un valor del punto de 15,96 €. Tras el reparto 

de esta cuantía se establece una segunda distribución, concretada en el Anexo II B 

segundo reparto. 

 

De conformidad con las valoraciones efectuadas, se efectúa la propuesta de 

concesión de subvenciones que se refleja en el Anexo III a la presente acta. 

 

En el Anexo IV se recogen las solicitudes que no han sido objeto de valoración y el 

motivo. 

 

Se proponen subvenciones para la organización de eventos deportivos de interés 

regional en el ejercicio 2024 por un importe total de SETENTA Y SIETE MIL 

TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS Y OCHENTA CÉNTIMOS (77.384,80 

€) a satisfacer con cargo al presupuesto del departamento para el ejercicio 2024, en la 

posición presupuestaria G 10090/4571/480729/91002. 

 

Segundo. - De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 12 de la convocatoria, los 

solicitantes disponen de un plazo de cinco días desde el día siguiente al de la 

publicación de la presente propuesta para presentar las alegaciones que consideren 

oportunas.  

 

Las alegaciones habrán de presentarse electrónicamente a través del Registro 

Electrónico de Aragón a través del trámite electrónico “Aportaciones a procedimientos 

en tramitación”, indicando Departamento de Educación, Cultura y Deporte en el 

siguiente enlace: https://aplicaciones.aragon.es/tramitar/aportaciones 

 

La Jefa de Servicio de Instalaciones, Formación y Rendimiento Deportivo 

María Pilar Carrasco Sánchez. 
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Nivel de competición (Nac/Internac)

ENTIDAD PTOS DENOMINACIÓN EVENTO Nac/Int
Nivel de 

Competición

Duración 

evento

Según nº 

modalidad

Recursos 

económicos 

propios

Participación 

deportistas/ 

entidades 

aragonesas

Participación 

categoría 

femenina

Participación 

deportistas 

discapacidad

Implicación 

del 

municipio

1 CLUB DEPORTIVO B AND B CBD 46 II TROFEO VILLA DE ZUERA NACIONAL 8 4 10 6 5 7 0 6
2 CLUB DEPORTIVO B AND B CBD 50 III TROFEO VILLANUEVA DE GALLEGO NACIONAL 8 4 10 6 3 10 0 9
3 BALONMANO LA JOTA CLUB DEPORTIVO 41 FASE ZONAL O SECTORIAL CAMPEONATO ESTATAL CADETE FEMENINO NACIONAL 8 10 5 6 2 10 0 0
4 CLUB CICLISTA CALAMOCHA 36 XI JAMÓN BIKE NACIONAL 10 6 5 7 4 1 0 3
5 CLUB  CICLISTA EDELWEISS 40 SHIMANO SUPER CUP MASSI SABIÑANIGO 2024 INTERNACIONAL 10 6 5 9 1 3 0 6
6 CLUB  CICLISTA EDELWEISS 39 COPA EUROPA DH PANTICOSA INTERNACIONAL 15 6 5 9 0 2 0 2
7 CLUB CICLISTA OSCENSE 24 MEMORIAL MARIANO CABRERO 2024 NACIONAL 8 4 5 6 1 0 0 0
8 CLUB CICLISTA OSCENSE 36 GP SAN LORENZO MASCULINO NACIONAL 8 4 5 6 3 0 0 10
9 CLUB CICLISTA OSCENSE 45 GP SAN LORENZO FEMENIINO NACIONAL 8 4 5 6 2 10 0 10

10 CLUB CICLISTA OSCENSE 37 MARCHA CICLOTURISTA LA MAGIA DEL GRIAL NACIONAL 8 4 5 1 8 1 0 10
11 CLUB CICLISTA TURIASO 42 VIII RALLY XCO CIPOTEGATO NACIONAL 8 4 5 8 7 0 0 10
12 CLUB CICLISTA TURIASO 39 I CICLOCROSS VILLA DE LOS FAYOS NACIONAL 8 4 5 5 7 0 0 10
13 CLUB CICLISTA TURIASO 26 I CICLOCROSS INTERNACIONAL CIUDAD DE TARAZONA INTERNACIONAL 5 4 5 0 1 1 0 10
14 CLUB CICLISTA TURIASO 34 III CICLOCROSS CIUDAD DE TARAZONA NACIONAL 5 4 5 9 0 1 0 10
15 CLUB DE TENIS TERUEL 37 OPEN CIUDAD DE TERUEL NACIONAL 8 10 5 10 4 0 0 0
16 CLUB DEPORTIVO ATLETISMO CALATAYUD 59 II TROFEO IBERCAJA DE ZARAGOZA GRAN PREMIO GOBIERNO DE ARAGON INTERNACIONAL 20 4 5 7 9 6 0 8
17 CLUB DEPORTIVO DOMINICOS 37 2ª FASE SECTOR JUVENIL NACIONAL 15 8 5 6 3 0 0 0
18 CLUB DEPORTIVO DOMINICOS 38 2ª FASE SECTOR INFANTIL NACIONAL 15 8 5 7 3 0 0 0
19 CLUB DEPORTIVO DOMINICOS 38 2ª FASE SECTOR CADETE NACIONAL 15 8 5 7 3 0 0 0
20 CLUB DEPORTIVO DOMINICOS 37 FASE FINAL INFANTIL NACIONAL 15 10 5 6 1 0 0 0
21 CLUB MONTAÑA LOS ARAÑONES 50 CANFRANC CANFRANC 2024 INTERNACIONAL 25 8 5 1 3 2 0 6
22 CLUB PATIN FRAGA 37 SUPERCOPA DE ESPAÑA HOCKEY PATINES FEMENINO NACIONAL 10 6 5 10 3 3 0 0
23 EAMTB 37 REINO DE LOS MALLOS ENDURO BIKE RACE - COPA ESPAÑA BTT ENDURO NACIONAL 10 6 5 6 3 1 0 6
24 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO 43 COPA ESPAÑA GRAN PREMIO ZARAGOZA XCO NACIONAL 10 6 5 10 2 3 0 7
25 FEDERACIÓN ARAGONESA PATINAJE 60 CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBRE CADETE, JUVENIL, JUNIOR Y SENIOR NACIONAL 15 10 5 10 0 10 0 10
26 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE INVIERNO 52 CAMPEONATO DE ESPAÑA DE BIATHLON. COPA DE ESPAÑA BIATHLON NACIONAL 20 4 5 8 10 5 0 0
27 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE INVIERNO 47 ARAGON SUMMER BIATHON. COPA DE ESPAÑA BIATHLON NACIONAL 10 6 10 7 9 5 0 0
28 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE INVIERNO 54 CAMPEONATO DE ESPAÑA DE SUMMER BIATHLON. COPA DE ESPAÑA BIATHLON NACIONAL 20 6 5 7 10 6 0 0
29 FEDERACIÓN ARAGONESA VOLEIBOL 56 CAMPEONATO DE ESPAÑA INFANTIL VOLEY PLAYA NACIONAL 15 10 5 10 0 6 0 10
30 FEDERACIÓN ARAGONESA VOLEIBOL 51 CIRCUITO PUNTUABLE NACIONAL VOLEY PLAYA PRUEBAS AUTONÓMICAS NACIONAL 8 10 5 10 2 6 0 10
31 CLUB DEPORTIVO PEÑA GUARA 40 PYRENE RAID CAMPEONATO DE ESPAÑA SERIES EUROPEAS NACIONAL 20 8 5 3 1 3 0 0
32 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS 35 TORNEO ITF SENIORS REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS 2024 INTERNACIONAL 5 10 5 10 3 2 0 0
33 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS 50 CAMPEONATO DE ESPAÑA PADEL POR EQUIPOS 2ª CATEGORIA 2024 NACIONAL 20 10 5 8 1 6 0 0
34 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS 36 TORNEO ITF JUNIOR 2024 INTERNACIONAL 5 10 5 10 0 6 0 0
35 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS 37 CAMPEONATO DE ESPAÑA JUNIOR DE TENIS 2024 NACIONAL 15 10 5 2 0 5 0 0
36 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS 45 CIRCUITO TENIS BABOLAT CUP 2024 NACIONAL 8 10 5 10 6 6 0 0
37 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS 42 TORNEO TENIS MARCA CHALLENGE SUB 12,14,16,18 2024 NACIONAL 8 10 5 10 3 6 0 0
38 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS 42 TORNEO TENIS WARRIOR TOUR 2024 NACIONAL 8 10 5 10 4 5 0 0
39 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS 36 IC ROD LAVER JUNIOR CHALLENGE INTERNACIONAL 5 10 5 10 0 6 0 0
40 SOCIEDAD DEPORTIVA TIRO PICHÓN 29 III ITF MASCULINO 25000 $ INTERNACIONAL 5 10 5 9 0 0 0 0
41 TAUSTE TENIS CLUB 46 ITF WOMEN 35+ H "VILLA DE TAUSTE" 2024 INTERNACIONAL 5 10 5 6 0 10 0 10
42 TAUSTE TENIS CLUB 36 ITF MEN 15+ H "VILLA DE TAUSTE" 2024 INTERNACIONAL 5 10 5 6 0 0 0 10
43 TERUEL INDOMITO CLUB DEPORTIVO 32 TERUEL BIKE FESTIVAL GRAVEL NACIONAL 8 4 5 7 0 0 0 8
44 TERUEL INDOMITO CLUB DEPORTIVO 33 BERREA BIKE RACE NACIONAL 8 8 5 4 0 1 0 7

1807 PUNTOS

Alcance y complejidad

ANEXO I  PUNTUACIONES DE LAS ENTIDADES SOLICITANTES
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ANEXO II-A 1er REPARTO

N
º 

EV
EN

TO
ENTIDAD DEPORTIVA DENOMINACIÓN EVENTO PUNTOS

Importe por 

puntos

Presupuesto de 

Gastos 

Subvencionables 

(PGS)

Recursos propios 

aportados en 

relación con el 

coste total de la  

actividad

 50% PGS
Nacional/

Internacional

Subvención 

Solicitada

Límites de 

referencia

IMPORTE 

CONCEDIDO

1 CLUB DEPORTIVO B AND B CBD II TROFEO VILLA DE ZUERA 46 1.992,26 €       3.400,00 €             1.913,00 €      1.700,00 €       4.000,00 €        1.913,00 €    1.700,00 €    1.700,00 €        

2 CLUB DEPORTIVO B AND B CBD III TROFEO VILLANUEVA DE GALLEGO 50 2.165,50 €       4.200,00 €             2.200,00 €      2.100,00 €       4.000,00 €        2.200,00 €    2.100,00 €    2.100,00 €        

3 BALONMANO LA JOTA CLUB DEPORTIVO FASE ZONAL O SECTORIAL CAMPEONATO ESTATAL CADETE FEMENINO 41 1.775,71 €       320,00 €                 4.196,32 €      160,00 €          4.000,00 €        4.000,00 €    160,00 €        160,00 €           

4 CLUB CICLISTA CALAMOCHA XI JAMÓN BIKE 36 1.559,16 €       23.518,36 €           23.000,00 €    11.759,18 €     4.000,00 €        8.000,00 €    4.000,00 €    1.559,16 €        

5 CLUB  CICLISTA EDELWEISS SHIMANO SUPER CUP MASSI SABIÑANIGO 2024 40 1.732,40 €       54.754,00 €           67.109,19 €    27.377,00 €     8.000,00 €        8.000,00 €    8.000,00 €    1.732,40 €        

6 CLUB  CICLISTA EDELWEISS COPA EUROPA DH PANTICOSA 39 1.689,09 €       71.500,00 €           84.000,00 €    35.750,00 €     8.000,00 €        8.000,00 €    8.000,00 €    1.689,09 €        

7 CLUB CICLISTA OSCENSE MEMORIAL MARIANO CABRERO 2024 24 1.039,44 €       4.000,00 €             2.000,00 €      2.000,00 €       4.000,00 €        2.000,00 €    2.000,00 €    1.039,44 €        

8 CLUB CICLISTA OSCENSE GP SAN LORENZO MASCULINO 36 1.559,16 €       4.000,00 €             2.000,00 €      2.000,00 €       4.000,00 €        2.000,00 €    2.000,00 €    1.559,16 €        

9 CLUB CICLISTA OSCENSE GP SAN LORENZO FEMENIINO 45 1.948,95 €       2.000,00 €             2.000,00 €      1.000,00 €       4.000,00 €        2.000,00 €    1.000,00 €    1.000,00 €        

10 CLUB CICLISTA OSCENSE MARCHA CICLOTURISTA LA MAGIA DEL GRIAL 37 1.602,47 €       17.500,00 €           4.356,00 €      8.750,00 €       4.000,00 €        4.000,00 €    4.000,00 €    1.602,47 €        

11 CLUB CICLISTA TURIASO VIII RALLY XCO CIPOTEGATO 42 1.819,02 €       2.834,52 €             3.571,00 €      1.417,26 €       4.000,00 €        4.000,00 €    1.417,26 €    1.417,26 €        

12 CLUB CICLISTA TURIASO I CICLOCROSS VILLA DE LOS FAYOS 39 1.689,09 €       2.169,67 €             1.864,00 €      1.084,84 €       4.000,00 €        2.000,00 €    1.084,84 €    1.084,84 €        

13 CLUB CICLISTA TURIASO I CICLOCROSS INTERNACIONAL CIUDAD DE TARAZONA 26 1.126,06 €       3.775,00 €             570,00 €          1.887,50 €       8.000,00 €        7.500,00 €    570,00 €        570,00 €           

14 CLUB CICLISTA TURIASO III CICLOCROSS INTERNACIONAL CIUDAD DE TARAZONA 34 1.472,54 €       2.413,96 €             5.922,15 €      1.206,98 €       4.000,00 €        3.900,00 €    1.206,98 €    1.206,98 €        

15 CLUB DE TENIS TERUEL OPEN CIUDAD DE TERUEL 37 1.602,47 €       4.000,00 €             6.200,00 €      2.000,00 €       4.000,00 €        4.000,00 €    2.000,00 €    1.602,47 €        

16 CLUB DEPORTIVO ATLETISMO CALATAYUD II TROFEO IBERCAJA DE ZARAGOZA GRAN PREMIO GOBIERNO DE ARAGON 59 2.555,29 €       8.759,50 €             20.064,87 €    4.379,75 €       8.000,00 €        8.757,62 €    4.379,75 €    2.555,29 €        

17 CLUB DEPORTIVO DOMINICOS 2ª FASE SECTOR JUVENIL 37 1.602,47 €       6.250,00 €             3.350,00 €      3.125,00 €       4.000,00 €        3.350,00 €    3.125,00 €    1.602,47 €        

18 CLUB DEPORTIVO DOMINICOS 2ª FASE SECTOR INFANTIL 38 1.645,78 €       9.150,00 €             5.850,00 €      4.575,00 €       4.000,00 €        5.850,00 €    4.000,00 €    1.645,78 €        

19 CLUB DEPORTIVO DOMINICOS 2ª FASE SECTOR CADETE 38 1.645,78 €       8.200,00 €             5.200,00 €      4.100,00 €       4.000,00 €        5.200,00 €    4.000,00 €    1.645,78 €        

20 CLUB DEPORTIVO DOMINICOS FASE FINAL INFANTIL 37 1.602,47 €       13.600,00 €           7.900,00 €      6.800,00 €       4.000,00 €        7.900,00 €    4.000,00 €    1.602,47 €        

21 CLUB MONTAÑA LOS ARAÑONES CANFRANC CANFRANC 2024 50 2.165,50 €       15.500,00 €           18.100,00 €    7.750,00 €       8.000,00 €        15.500,00 €  7.750,00 €    2.165,50 €        

22 CLUB PATIN FRAGA SUPERCOPA DE ESPAÑA HOCKEY PATINES FEMENINO 37 1.602,47 €       9.120,00 €             8.120,00 €      4.560,00 €       4.000,00 €        4.000,00 €    4.000,00 €    1.602,47 €        

23 EAMTB REINO DE LOS MALLOS ENDURO BIKE RACE - COPA ESPAÑA BTT ENDURO 37 1.602,47 €       3.300,00 €             5.000,00 €      1.650,00 €       4.000,00 €        3.300,00 €    1.650,00 €    1.602,47 €        

24 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO COPA ESPAÑA GRAN PREMIO ZARAGOZA XCO 43 1.862,33 €       9.500,00 €             38.200,00 €    4.750,00 €       4.000,00 €        9.500,00 €    4.000,00 €    1.862,33 €        

25 FEDERACIÓN ARAGONESA PATINAJE CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBRE CADETE, JUVENIL, JUNIOR Y SENIOR 60 2.598,60 €       2.200,00 €             2.800,00 €      1.100,00 €       4.000,00 €        2.800,00 €    1.100,00 €    1.100,00 €        

26 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE INVIERNO CAMPEONATO DE ESPAÑA DE BIATHLON. COPA DE ESPAÑA BIATHLON 52 2.252,12 €       1.888,70 €             1.213,70 €      944,35 €          4.000,00 €        1.213,70 €    944,35 €        944,35 €           

27 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE INVIERNO ARAGON SUMMER BIATHON. COPA DE ESPAÑA BIATHLON 47 2.035,57 €       3.000,00 €             1.800,00 €      1.500,00 €       4.000,00 €        1.800,00 €    1.500,00 €    1.500,00 €        

28 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE INVIERNO CAMPEONATO DE ESPAÑA DE SUMMER BIATHLON. COPA DE ESPAÑA BIATHLON 54 2.338,74 €       3.000,00 €             1.800,00 €      1.500,00 €       4.000,00 €        1.800,00 €    1.500,00 €    1.500,00 €        

29 FEDERACIÓN ARAGONESA VOLEIBOL CAMPEONATO DE ESPAÑA INFANTIL VOLEY PLAYA 56 2.425,36 €       4.400,00 €             4.400,00 €      2.200,00 €       4.000,00 €        4.000,00 €    2.200,00 €    2.200,00 €        

30 FEDERACIÓN ARAGONESA VOLEIBOL CIRCUITO PUNTUABLE NACIONAL VOLEY PLAYA PRUEBAS AUTONÓMICAS 51 2.208,81 €       6.200,00 €             5.240,00 €      3.100,00 €       4.000,00 €        4.000,00 €    3.100,00 €    2.208,81 €        

31 CLUB DEPORTIVO PEÑA GUARA PYRENE RAID CAMPEONATO DE ESPAÑA SERIES EUROPEAS 40 1.732,40 €       23.250,00 €           11.250,00 €    11.625,00 €     4.000,00 €        8.000,00 €    4.000,00 €    1.732,40 €        

32 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS TORNEO ITF SENIORS REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS 2024 35 1.515,85 €       7.098,23 €             6.098,23 €      3.549,12 €       8.000,00 €        1.500,00 €    1.500,00 €    1.500,00 €        

33 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS CAMPEONATO DE ESPAÑA PADEL POR EQUIPOS 2ª CATEGORIA 2024 50 2.165,50 €       3.012,46 €             2.012,46 €      1.506,23 €       4.000,00 €        1.000,00 €    1.000,00 €    1.000,00 €        

34 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS TORNEO ITF JUNIOR 2024 36 1.559,16 €       5.607,66 €             4.607,66 €      2.803,83 €       8.000,00 €        1.500,00 €    1.500,00 €    1.500,00 €        

35 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS CAMPEONATO DE ESPAÑA JUNIOR DE TENIS 2024 37 1.602,47 €       7.617,79 €             10.797,79 €    3.808,90 €       4.000,00 €        3.000,00 €    3.000,00 €    1.602,47 €        

36 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS CIRCUITO TENIS BABOLAT CUP 2024 45 1.948,95 €       1.778,70 €             2.653,70 €      889,35 €          4.000,00 €        300,00 €        300,00 €        300,00 €           

37 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS TORNEO TENIS MARCA CHALLENGE SUB 12,14,16,18 2024 42 1.819,02 €       1.778,70 €             5.608,70 €      889,35 €          4.000,00 €        500,00 €        500,00 €        500,00 €           

38 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS TORNEO TENIS WARRIOR TOUR 2024 42 1.819,02 €       2.850,84 €             3.787,00 €      1.425,42 €       4.000,00 €        1.000,00 €    1.000,00 €    1.000,00 €        

39 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS IC ROD LAVER JUNIOR CHALLENGE 36 1.559,16 €       1.818,49 €             2.973,49 €      909,25 €          8.000,00 €        1.000,00 €    909,25 €        909,25 €           

40 SOCIEDAD DEPORTIVA TIRO PICHÓN III ITF MASCULINO 25000 $ 29 1.255,99 €       9.500,00 €             28.500,00 €    4.750,00 €       8.000,00 €        9.500,00 €    4.750,00 €    1.255,99 €        

41 TAUSTE TENIS CLUB ITF WOMEN 35+ H "VILLA DE TAUSTE" 2024 46 1.992,26 €       7.000,00 €             26.484,00 €    3.500,00 €       8.000,00 €        7.000,00 €    3.500,00 €    1.992,26 €        

42 TAUSTE TENIS CLUB ITF MEN 15+ H "VILLA DE TAUSTE" 2024 36 1.559,16 €       5.000,00 €             19.484,00 €    2.500,00 €       8.000,00 €        5.000,00 €    2.500,00 €    1.559,16 €        

43 TERUEL INDOMITO CLUB DEPORTIVO TERUEL BIKE FESTIVAL GRAVEL 32 1.385,92 €       4.282,00 €             7.000,00 €      2.141,00 €       4.000,00 €        2.000,00 €    2.000,00 €    1.385,92 €        

44 TERUEL INDOMITO CLUB DEPORTIVO BERREA BIKE RACE 33 1.429,23 €       23.600,00 €           14.000,00 €    11.800,00 €     4.000,00 €        5.500,00 €    4.000,00 €    1.429,23 €        

1807 63.427,66 €      

TOTAL PUNTOS 1807

PRESUPUESTO (s/ art 2 Convocatoria Orden PIC/376/2024) 78.262,76 €    

VALOR PUNTO 43,31 €            

LÍMITE DE LA SUBVENCIÓN
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ANEXO II-B 2º REPARTO

N
º 

EV
EN

TO

ENTIDAD DEPORTIVA DENOMINACIÓN EVENTO PUNTOS
Importe por 

puntos

Presupuesto 

de Gastos 

Subvenciona

bles (PGS)

Recursos propios 

aportados en 

relación con el coste 

total de la  actividad

 50% PGS

Nacional/

Internaciona

l

Subvención 

Solicitada

Límites de 

referencia

IMPORTE 

CONCEDIDO  

SIN LÍMITE

2º REPARTO 

DEFINITIVO

1 CLUB DEPORTIVO B AND B CBD II TROFEO VILLA DE ZUERA 0 -  €                3.400,00 €    1.913,00 €             1.700,00 €    4.000,00 €   1.913,00 €    1.700,00 €   1.700,00 €       -  €                 

2 CLUB DEPORTIVO B AND B CBD III TROFEO VILLANUEVA DE GALLEGO 0 -  €                4.200,00 €    2.200,00 €             2.100,00 €    4.000,00 €   2.200,00 €    2.100,00 €   2.100,00 €       -  €                 

3 BALONMANO LA JOTA CLUB DEPORTIVO FASE ZONAL O SECTORIAL CAMPEONATO ESTATAL CADETE FEMENINO 0 -  €                320,00 €       4.196,32 €             160,00 €       4.000,00 €   4.000,00 €    160,00 €       160,00 €           -  €                 

4 CLUB CICLISTA CALAMOCHA XI JAMÓN BIKE 36 574,56 €          23.518,36 €  23.000,00 €          11.759,18 €  4.000,00 €   8.000,00 €    4.000,00 €   2.133,72 €       574,56 €           

5 CLUB  CICLISTA EDELWEISS SHIMANO SUPER CUP MASSI SABIÑANIGO 2024 40 638,40 €          54.754,00 €  67.109,19 €          27.377,00 €  8.000,00 €   8.000,00 €    8.000,00 €   2.370,80 €       638,40 €           

6 CLUB  CICLISTA EDELWEISS COPA EUROPA DH PANTICOSA 39 622,44 €          71.500,00 €  84.000,00 €          35.750,00 €  8.000,00 €   8.000,00 €    8.000,00 €   2.311,53 €       622,44 €           

7 CLUB CICLISTA OSCENSE MEMORIAL MARIANO CABRERO 2024 24 383,04 €          4.000,00 €    2.000,00 €             2.000,00 €    4.000,00 €   2.000,00 €    2.000,00 €   1.422,48 €       383,04 €           

8 CLUB CICLISTA OSCENSE GP SAN LORENZO MASCULINO 36 574,56 €          4.000,00 €    2.000,00 €             2.000,00 €    4.000,00 €   2.000,00 €    2.000,00 €   2.133,72 €       440,84 €           

9 CLUB CICLISTA OSCENSE GP SAN LORENZO FEMENIINO 0 -  €                2.000,00 €    2.000,00 €             1.000,00 €    4.000,00 €   2.000,00 €    1.000,00 €   1.000,00 €       -  €                 

10 CLUB CICLISTA OSCENSE MARCHA CICLOTURISTA LA MAGIA DEL GRIAL 37 590,52 €          17.500,00 €  4.356,00 €             8.750,00 €    4.000,00 €   4.000,00 €    4.000,00 €   2.192,99 €       590,52 €           

11 CLUB CICLISTA TURIASO VIII RALLY XCO CIPOTEGATO 0 -  €                2.834,52 €    3.571,00 €             1.417,26 €    4.000,00 €   4.000,00 €    1.417,26 €   1.417,26 €       -  €                 

12 CLUB CICLISTA TURIASO I CICLOCROSS VILLA DE LOS FAYOS 0 -  €                2.169,67 €    1.864,00 €             1.084,84 €    4.000,00 €   2.000,00 €    1.084,84 €   1.084,84 €       -  €                 

13 CLUB CICLISTA TURIASO I CICLOCROSS INTERNACIONAL CIUDAD DE TARAZONA 0 -  €                3.775,00 €    570,00 €                1.887,50 €    8.000,00 €   7.500,00 €    570,00 €       570,00 €           -  €                 

14 CLUB CICLISTA TURIASO III CICLOCROSS INTERNACIONAL CIUDAD DE TARAZONA 0 -  €                2.413,96 €    5.922,15 €             1.206,98 €    4.000,00 €   3.900,00 €    1.206,98 €   1.206,98 €       -  €                 

15 CLUB DE TENIS TERUEL OPEN CIUDAD DE TERUEL 37 590,52 €          4.000,00 €    6.200,00 €             2.000,00 €    4.000,00 €   4.000,00 €    2.000,00 €   2.192,99 €       397,53 €           

16 CLUB DEPORTIVO ATLETISMO CALATAYUD II TROFEO IBERCAJA DE ZARAGOZA GRAN PREMIO GOBIERNO DE ARAGON 59 941,64 €          8.759,50 €    20.064,87 €          4.379,75 €    8.000,00 €   8.757,62 €    4.379,75 €   3.496,93 €       941,64 €           

17 CLUB DEPORTIVO DOMINICOS 2ª FASE SECTOR JUVENIL 37 590,52 €          6.250,00 €    3.350,00 €             3.125,00 €    4.000,00 €   3.350,00 €    3.125,00 €   2.192,99 €       590,52 €           

18 CLUB DEPORTIVO DOMINICOS 2ª FASE SECTOR INFANTIL 38 606,48 €          9.150,00 €    5.850,00 €             4.575,00 €    4.000,00 €   5.850,00 €    4.000,00 €   2.252,26 €       606,48 €           

19 CLUB DEPORTIVO DOMINICOS 2ª FASE SECTOR CADETE 38 606,48 €          8.200,00 €    5.200,00 €             4.100,00 €    4.000,00 €   5.200,00 €    4.000,00 €   2.252,26 €       606,48 €           

20 CLUB DEPORTIVO DOMINICOS FASE FINAL INFANTIL 37 590,52 €          13.600,00 €  7.900,00 €             6.800,00 €    4.000,00 €   7.900,00 €    4.000,00 €   2.192,99 €       590,52 €           

21 CLUB MONTAÑA LOS ARAÑONES CANFRANC CANFRANC 2024 50 798,00 €          15.500,00 €  18.100,00 €          7.750,00 €    8.000,00 €   15.500,00 €  7.750,00 €   2.963,50 €       798,00 €           

22 CLUB PATIN FRAGA SUPERCOPA DE ESPAÑA HOCKEY PATINES FEMENINO 37 590,52 €          9.120,00 €    8.120,00 €             4.560,00 €    4.000,00 €   4.000,00 €    4.000,00 €   2.192,99 €       590,52 €           

23 EAMTB REINO DE LOS MALLOS ENDURO BIKE RACE - COPA ESPAÑA BTT ENDURO 37 590,52 €          3.300,00 €    5.000,00 €             1.650,00 €    4.000,00 €   3.300,00 €    1.650,00 €   2.192,99 €       47,53 €             

24 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO COPA ESPAÑA GRAN PREMIO ZARAGOZA XCO 43 686,28 €          9.500,00 €    38.200,00 €          4.750,00 €    4.000,00 €   9.500,00 €    4.000,00 €   2.548,61 €       686,28 €           

25 FEDERACIÓN ARAGONESA PATINAJE CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBRE CADETE, JUVENIL, JUNIOR Y SENIOR 0 -  €                2.200,00 €    2.800,00 €             1.100,00 €    4.000,00 €   2.800,00 €    1.100,00 €   1.100,00 €       -  €                 

26 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE INVIERNO CAMPEONATO DE ESPAÑA DE BIATHLON. COPA DE ESPAÑA BIATHLON 0 -  €                1.888,70 €    1.213,70 €             944,35 €       4.000,00 €   1.213,70 €    944,35 €       944,35 €           -  €                 

27 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE INVIERNO ARAGON SUMMER BIATHON. COPA DE ESPAÑA BIATHLON 0 -  €                3.000,00 €    1.800,00 €             1.500,00 €    4.000,00 €   1.800,00 €    1.500,00 €   1.500,00 €       -  €                 

28 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE INVIERNO CAMPEONATO DE ESPAÑA DE SUMMER BIATHLON. COPA DE ESPAÑA BIATHLON 0 -  €                3.000,00 €    1.800,00 €             1.500,00 €    4.000,00 €   1.800,00 €    1.500,00 €   1.500,00 €       -  €                 

29 FEDERACIÓN ARAGONESA VOLEIBOL CAMPEONATO DE ESPAÑA INFANTIL VOLEY PLAYA 0 -  €                4.400,00 €    4.400,00 €             2.200,00 €    4.000,00 €   4.000,00 €    2.200,00 €   2.200,00 €       -  €                 

30 FEDERACIÓN ARAGONESA VOLEIBOL CIRCUITO PUNTUABLE NACIONAL VOLEY PLAYA PRUEBAS AUTONÓMICAS 51 813,96 €          6.200,00 €    5.240,00 €             3.100,00 €    4.000,00 €   4.000,00 €    3.100,00 €   3.022,77 €       813,96 €           

31 CLUB DEPORTIVO PEÑA GUARA PYRENE RAID CAMPEONATO DE ESPAÑA SERIES EUROPEAS 40 638,40 €          23.250,00 €  11.250,00 €          11.625,00 €  4.000,00 €   8.000,00 €    4.000,00 €   2.370,80 €       638,40 €           

32 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS TORNEO ITF SENIORS REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS 2024 0 -  €                7.098,23 €    6.098,23 €             3.549,12 €    8.000,00 €   1.500,00 €    1.500,00 €   1.500,00 €       -  €                 

33 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS CAMPEONATO DE ESPAÑA PADEL POR EQUIPOS 2ª CATEGORIA 2024 0 -  €                3.012,46 €    2.012,46 €             1.506,23 €    4.000,00 €   1.000,00 €    1.000,00 €   1.000,00 €       -  €                 

34 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS TORNEO ITF JUNIOR 2024 0 -  €                5.607,66 €    4.607,66 €             2.803,83 €    8.000,00 €   1.500,00 €    1.500,00 €   1.500,00 €       -  €                 

35 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS CAMPEONATO DE ESPAÑA JUNIOR DE TENIS 2024 37 590,52 €          7.617,79 €    10.797,79 €          3.808,90 €    4.000,00 €   3.000,00 €    3.000,00 €   2.192,99 €       590,52 €           

36 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS CIRCUITO TENIS BABOLAT CUP 2024 0 -  €                1.778,70 €    2.653,70 €             889,35 €       4.000,00 €   300,00 €       300,00 €       300,00 €           -  €                 

37 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS TORNEO TENIS MARCA CHALLENGE SUB 12,14,16,18 2024 0 -  €                1.778,70 €    5.608,70 €             889,35 €       4.000,00 €   500,00 €       500,00 €       500,00 €           -  €                 

38 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS TORNEO TENIS WARRIOR TOUR 2024 0 -  €                2.850,84 €    3.787,00 €             1.425,42 €    4.000,00 €   1.000,00 €    1.000,00 €   1.000,00 €       -  €                 

39 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS IC ROD LAVER JUNIOR CHALLENGE 0 -  €                1.818,49 €    2.973,49 €             909,25 €       8.000,00 €   1.000,00 €    909,25 €       909,25 €           -  €                 

40 SOCIEDAD DEPORTIVA TIRO PICHÓN III ITF MASCULINO 25000 $ 29 462,84 €          9.500,00 €    28.500,00 €          4.750,00 €    8.000,00 €   9.500,00 €    4.750,00 €   1.718,83 €       462,84 €           

41 TAUSTE TENIS CLUB ITF WOMEN 35+ H "VILLA DE TAUSTE" 2024 46 734,16 €          7.000,00 €    26.484,00 €          3.500,00 €    8.000,00 €   7.000,00 €    3.500,00 €   2.726,42 €       734,16 €           

42 TAUSTE TENIS CLUB ITF MEN 15+ H "VILLA DE TAUSTE" 2024 36 574,56 €          5.000,00 €    19.484,00 €          2.500,00 €    8.000,00 €   5.000,00 €    2.500,00 €   2.133,72 €       574,56 €           

43 TERUEL INDOMITO CLUB DEPORTIVO TERUEL BIKE FESTIVAL GRAVEL 32 510,72 €          4.282,00 €    7.000,00 €             2.141,00 €    4.000,00 €   2.000,00 €    2.000,00 €   1.896,64 €       510,72 €           

44 TERUEL INDOMITO CLUB DEPORTIVO BERREA BIKE RACE 33 526,68 €          23.600,00 €  14.000,00 €          11.800,00 €  4.000,00 €   5.500,00 €    4.000,00 €   1.955,91 €       526,68 €           

929 13.957,14 €     

TOTAL PUNTOS 929

PRESUPUESTO (s/ art 2 Convocatoria Orden PIC/376/2024) 14.835,10 €  

VALOR PUNTO 15,96 €          

LÍMITE DE LA SUBVENCIÓN
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ANEXO III  TABLA DE VALORACIONES

Nº 

EVENTO

ENTIDAD 

DEPORTIVA
DENOMINACIÓN EVENTO PUNTOS

 Importe 

correspondiente 

por puntos 

Presupuesto 

de Gastos 

Subvencionab

les (PGS)

1er REPARTO  2º REPARTO 
SUBVENCIÓN 

PROPUESTA

% importe 

correspondiente 

por puntos en 

relación PGS

1 CLUB DEPORTIVO B AND B CBD II TROFEO VILLA DE ZUERA 46 1.992,26 €     3.400,00 €     1.700,00 €               -  €              1.700,00 €            50,00%

2 CLUB DEPORTIVO B AND B CBD III TROFEO VILLANUEVA DE GALLEGO 50 2.165,50 €     4.200,00 €     2.100,00 €               -  €              2.100,00 €            50,00%

3 BALONMANO LA JOTA CLUB DEPORTIVO FASE ZONAL O SECTORIAL CAMPEONATO ESTATAL CADETE FEMENINO 41 1.775,71 €     320,00 €        160,00 €                   -  €              160,00 €                50,00%

4 CLUB CICLISTA CALAMOCHA XI JAMÓN BIKE 36 2.133,72 €     23.518,36 €   1.559,16 €               574,56 €        2.133,72 €            9,07%

5 CLUB  CICLISTA EDELWEISS SHIMANO SUPER CUP MASSI SABIÑANIGO 2024 40 2.370,80 €     54.754,00 €   1.732,40 €               638,40 €        2.370,80 €            4,32%

6 CLUB  CICLISTA EDELWEISS COPA EUROPA DH PANTICOSA 39 2.311,53 €     71.500,00 €   1.689,09 €               622,44 €        2.311,53 €            3,23%

7 CLUB CICLISTA OSCENSE MEMORIAL MARIANO CABRERO 2024 24 1.422,48 €     4.000,00 €     1.039,44 €               383,04 €        1.422,48 €            35,56%

8 CLUB CICLISTA OSCENSE GP SAN LORENZO MASCULINO 36 2.133,72 €     4.000,00 €     1.559,16 €               440,84 €        2.000,00 €            50,00%

9 CLUB CICLISTA OSCENSE GP SAN LORENZO FEMENIINO 45 1.948,95 €     2.000,00 €     1.000,00 €               -  €              1.000,00 €            50,00%

10 CLUB CICLISTA OSCENSE MARCHA CICLOTURISTA LA MAGIA DEL GRIAL 37 2.192,99 €     17.500,00 €   1.602,47 €               590,52 €        2.192,99 €            12,53%

11 CLUB CICLISTA TURIASO VIII RALLY XCO CIPOTEGATO 42 1.819,02 €     2.834,52 €     1.417,26 €               -  €              1.417,26 €            50,00%

12 CLUB CICLISTA TURIASO I CICLOCROSS VILLA DE LOS FAYOS 39 1.689,09 €     2.169,67 €     1.084,84 €               -  €              1.084,84 €            50,00%

13 CLUB CICLISTA TURIASO I CICLOCROSS INTERNACIONAL CIUDAD DE TARAZONA 26 1.126,06 €     3.775,00 €     570,00 €                   -  €              570,00 €                29,82%

14 CLUB CICLISTA TURIASO III CICLOCROSS INTERNACIONAL CIUDAD DE TARAZONA 34 1.472,54 €     2.413,96 €     1.206,98 €               -  €              1.206,98 €            50,00%

15 CLUB DE TENIS TERUEL OPEN CIUDAD DE TERUEL 37 2.192,99 €     4.000,00 €     1.602,47 €               397,53 €        2.000,00 €            50,00%

16 CLUB DEPORTIVO ATLETISMO CALATAYUD II TROFEO IBERCAJA DE ZARAGOZA GRAN PREMIO GOBIERNO DE ARAGON 59 3.496,93 €     8.759,50 €     2.555,29 €               941,64 €        3.496,93 €            39,92%

17 CLUB DEPORTIVO DOMINICOS 2ª FASE SECTOR JUVENIL 37 2.192,99 €     6.250,00 €     1.602,47 €               590,52 €        2.192,99 €            35,08%

18 CLUB DEPORTIVO DOMINICOS 2ª FASE SECTOR INFANTIL 38 2.252,26 €     9.150,00 €     1.645,78 €               606,48 €        2.252,26 €            24,61%

19 CLUB DEPORTIVO DOMINICOS 2ª FASE SECTOR CADETE 38 2.252,26 €     8.200,00 €     1.645,78 €               606,48 €        2.252,26 €            27,46%

20 CLUB DEPORTIVO DOMINICOS FASE FINAL INFANTIL 37 2.192,99 €     13.600,00 €   1.602,47 €               590,52 €        2.192,99 €            16,12%

21 CLUB MONTAÑA LOS ARAÑONES CANFRANC CANFRANC 2024 50 2.963,50 €     15.500,00 €   2.165,50 €               798,00 €        2.963,50 €            19,11%

22 CLUB PATIN FRAGA SUPERCOPA DE ESPAÑA HOCKEY PATINES FEMENINO 37 2.192,99 €     9.120,00 €     1.602,47 €               590,52 €        2.192,99 €            24,04%

23 EAMTB REINO DE LOS MALLOS ENDURO BIKE RACE - COPA ESPAÑA BTT ENDURO 37 2.192,99 €     3.300,00 €     1.602,47 €               47,53 €          1.650,00 €            50,00%

24 FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO COPA ESPAÑA GRAN PREMIO ZARAGOZA XCO 43 2.548,61 €     9.500,00 €     1.862,33 €               686,28 €        2.548,61 €            26,82%

25 FEDERACIÓN ARAGONESA PATINAJE CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBRE CADETE, JUVENIL, JUNIOR Y SENIOR 60 2.598,60 €     2.200,00 €     1.100,00 €               -  €              1.100,00 €            50,00%

26 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE INVIERNO CAMPEONATO DE ESPAÑA DE BIATHLON. COPA DE ESPAÑA BIATHLON 52 2.252,12 €     1.888,70 €     944,35 €                   -  €              944,35 €                50,00%

27 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE INVIERNO ARAGON SUMMER BIATHON. COPA DE ESPAÑA BIATHLON 47 2.035,57 €     3.000,00 €     1.500,00 €               -  €              1.500,00 €            50,00%

28 FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES DE INVIERNO CAMPEONATO DE ESPAÑA DE SUMMER BIATHLON. COPA DE ESPAÑA BIATHLON 54 2.338,74 €     3.000,00 €     1.500,00 €               -  €              1.500,00 €            50,00%

29 FEDERACIÓN ARAGONESA VOLEIBOL CAMPEONATO DE ESPAÑA INFANTIL VOLEY PLAYA 56 2.425,36 €     4.400,00 €     2.200,00 €               -  €              2.200,00 €            50,00%

30 FEDERACIÓN ARAGONESA VOLEIBOL CIRCUITO PUNTUABLE NACIONAL VOLEY PLAYA PRUEBAS AUTONÓMICAS 51 3.022,77 €     6.200,00 €     2.208,81 €               813,96 €        3.022,77 €            48,75%

31 CLUB DEPORTIVO PEÑA GUARA PYRENE RAID CAMPEONATO DE ESPAÑA SERIES EUROPEAS 40 2.370,80 €     23.250,00 €   1.732,40 €               638,40 €        2.370,80 €            10,19%

32 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS TORNEO ITF SENIORS REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS 2024 35 1.515,85 €     7.098,23 €     1.500,00 €               -  €              1.500,00 €            21,35%

33 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS CAMPEONATO DE ESPAÑA PADEL POR EQUIPOS 2ª CATEGORIA 2024 50 2.165,50 €     3.012,46 €     1.000,00 €               -  €              1.000,00 €            50,00%

34 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS TORNEO ITF JUNIOR 2024 36 1.559,16 €     5.607,66 €     1.500,00 €               -  €              1.500,00 €            27,80%

35 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS CAMPEONATO DE ESPAÑA JUNIOR DE TENIS 2024 37 2.192,99 €     7.617,79 €     1.602,47 €               590,52 €        2.192,99 €            28,78%

36 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS CIRCUITO TENIS BABOLAT CUP 2024 45 1.948,95 €     1.778,70 €     300,00 €                   -  €              300,00 €                50,00%

37 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS TORNEO TENIS MARCA CHALLENGE SUB 12,14,16,18 2024 42 1.819,02 €     1.778,70 €     500,00 €                   -  €              500,00 €                50,00%

38 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS TORNEO TENIS WARRIOR TOUR 2024 42 1.819,02 €     2.850,84 €     1.000,00 €               -  €              1.000,00 €            50,00%

39 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS IC ROD LAVER JUNIOR CHALLENGE 36 1.559,16 €     1.818,49 €     909,25 €                   -  €              909,25 €                50,00%

40 SOCIEDAD DEPORTIVA TIRO PICHÓN III ITF MASCULINO 25000 $ 29 1.718,83 €     9.500,00 €     1.255,99 €               462,84 €        1.718,83 €            18,09%

41 TAUSTE TENIS CLUB ITF WOMEN 35+ H "VILLA DE TAUSTE" 2024 46 2.726,42 €     7.000,00 €     1.992,26 €               734,16 €        2.726,42 €            38,94%

42 TAUSTE TENIS CLUB ITF MEN 15+ H "VILLA DE TAUSTE" 2024 36 2.133,72 €     5.000,00 €     1.559,16 €               574,56 €        2.133,72 €            42,67%

43 TERUEL INDOMITO CLUB DEPORTIVO TERUEL BIKE FESTIVAL GRAVEL 32 1.896,64 €     4.282,00 €     1.385,92 €               510,72 €        1.896,64 €            44,29%

44 TERUEL INDOMITO CLUB DEPORTIVO BERREA BIKE RACE 33 1.955,91 €     23.600,00 €   1.429,23 €               526,68 €        1.955,91 €            8,28%

1807 63.427,66 €             13.957,14 €  77.384,80 €          
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ANEXO IV SOLICITUDES DESESTIMADAS/INADMITIDAS

Nº ENTIDAD DEPORTIVA DENOMINACIÓN EVENTO CAUSA DE DESESTIMACIÓN/INADMISIÓN

1 FEDERACIÓN ARAGONESA PATINAJE III TROFEO ARAGÓN PATINAJE ARTISTICO

Los gastos presentados en la solicitud no se encuentran estipulados dento de los gastos subvencionables del 

artículo 17 de la convocatoria.

COPA DE ESPAÑA DE PUMPTRACK

UCI QUALIFIER PUMPTRACK

II CICLOCROSS MARGUDGUED

La entidad solicitante no cumple el requisito de entidad deportiva sin ánimo de lucro incrita en el Registro de 

Entidades Deportivas de Aragón según artículo 3.1 de la convocatoria
ASOCIACIÓN EMPRESARIAL ZONA ZERO2
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